

Eurolingua Holding ApS

c/o ad Astra Translatører ApS

Sværtegade 3, 3.

1118 København

CVR-nr. 27 32 00 23

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2023

(21. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 10. april 2024

Ole Bajlum
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Noter	9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Eurolingua Holding ApS
c/o ad Astra Translatører ApS
Sværtegade 3, 3.
1118 København

CVR-nr.: 27 32 00 23

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 22. august 2003

Regnskabsår: 21. regnskabsår

Hjemsted: København

Direktion

Ole Bajlum, direktør

Revisor

Egon Pedersen Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Kirke Værløsevej 18C
3500 Værløse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er i lighed med tidligere år i, at drive holdingselskab og dermed naturlig forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 438.769, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 1.530.821.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttotab		-26.812	-25.913
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		200.101	-54.786
Finansielle indtægter	4	283.104	65.150
Finansielle omkostninger	5	<u>-178</u>	<u>-216.162</u>
Resultat før skat		456.215	-231.711
Skat af årets resultat	6	<u>-17.446</u>	<u>-18</u>
Årets resultat		<u>438.769</u>	<u>-231.729</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		122.000	117.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		200.101	-54.785
Overført resultat		<u>116.668</u>	<u>-294.744</u>
		<u>438.769</u>	<u>-231.729</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser		230.792	30.691
Finansielle anlægsaktiver		<u>230.792</u>	<u>30.691</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>230.792</u>	<u>30.691</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	25.000
Selskabsskat		0	20.255
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>45.255</u>
Værdipapirer		1.450.786	1.122.600
Værdipapirer		<u>1.450.786</u>	<u>1.122.600</u>
Likvide beholdninger		<u>20.981</u>	<u>103.241</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.471.767</u>	<u>1.271.096</u>
Aktiver i alt		<u>1.702.559</u>	<u>1.301.787</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		205.792	5.691
Overført resultat		1.078.029	961.362
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>122.000</u>	<u>117.800</u>
Egenkapital		<u>1.530.821</u>	<u>1.209.853</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		144.179	73.185
Selskabsskat		8.808	0
Anden gæld		<u>18.751</u>	<u>18.749</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>171.738</u>	<u>91.934</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>171.738</u>	<u>91.934</u>
Passiver i alt		<u>1.702.559</u>	<u>1.301.787</u>
Eventualforpligtelser	7		
Oplysning om dagsværdi	3		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	5.691	961.361	117.800	1.209.852
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets resultat	0	200.101	116.668	122.000	438.769
Egenkapital 31. december 2023	125.000	205.792	1.078.029	122.000	1.530.821

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eurolingua Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

2 Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit

2023	2022
DKK	DKK
1	1

Der er ansat en ulønnet direktør.

Noter

	<u>2023</u> DKK	
3 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer, dagsværdiniveau 1		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>243.737</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>1.450.786</u>
	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>283.104</u>	<u>65.150</u>
	<u>283.104</u>	<u>65.150</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	77	216.150
Rentetillæg selskabsskat	<u>101</u>	<u>12</u>
	<u>178</u>	<u>216.162</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	17.446	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>18</u>
	<u>17.446</u>	<u>18</u>
7 Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		